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RIKO DEBENJAK, nato a Canale d’Isonzo il 8 feb-
braio 1908. Frequentd 1’ Accademia d’arte di Belgrado
e di Parigi. Espose le sue opere a Belgrado, a Parigi,
a I’Aja e a Lubiana. Ha viaggiato I’ Austria, la Bul-
garia, la Francia, I’Italia, la Germania, i Paesi Bassi,
I’ Ungheria e la Svizzera. Le sue opere sono esposte
nella galleria Bernheim-Jeune a Parigi.

FRANC MIHELIC, nate a Virmasa il 27 aprile 1907.
Ha compiuto i suoi studi all’Accademia di Zagabria,
poi ha viaggiato in Italia e in Francia. Espose le sue
opere a Lubiana, a Zagabria, a Belgrado, a Maribor,
a Ptuj, a Stoccolma, a Copenhagen, a Amsterdam, a
Brusselle, a Saarbriicken e a Roma.

BOZIDAR JAKAC, nato a Novo mesto il 16 luglio
1899. Ha compiuto 1' Accademia d’arte a Praga. Studio
poi ancora a Parigi e a Berlino. Ha viaggiato 1’ Europa
dall’ Italia fino al Capo Nord, I’ Africa settentrionale e
i Stati Uniti dell’ America del Nord, sul qual viaggio
ha scritto in collaborazione con Miran Jarc il libro
»Odmevi rdete zemlje“ (Echi della terra rossa). Ha
preso parte alle mostre d’arte a Lubiana, a Novo
mesto, a Maribor, a Zagabria, a Belgrado, a Sarajevo,
a Spalato, a Praga, a Hodonin, a Brno,.a Teplitz-
Schonau, a Roma, a Firenze, a Milano, a Fiume, a
Vienna, a Varsavia, a Leopoli, a Lodz, a Cracovia, a
Berlino, a Saarbriicken, a Lipsia, a Lucerna, a Zurigo,
a Winterthur, a Interlacken, a Biel, a Parigi, a Brus-
selle, a Barcellona, a Londra, a Cleveland-Ohio USA,
a Los Angeles. Le sue opere sono esposte nelle gallerie
di Lubiana, Zagabria, Belgrado, Spalato, Milano e di
Cleveland. _;_,‘J-f—r‘,—"*r_ T R
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RI1IKoO DEBENJAZK

Ljubljana, Celovika cesta 73
Dipinti ad olio
Mater Dolorosa di Zelena jama
Natura morta I
Ritratto della signorina Anna M.
Natura morta II.
Argomento lubianese
Maiolica e cardo
Natura morta IIIL
Argomento di Bloke
Genziana
Rastrelli da fieno nel crepuscolo
A Bloke
Vecchia cucina a Bloke
Majdica (ritratto)
Dott. B. M. (ritratto)

Grafiche

15 Chiesa di S. Giuseppe incisione in zinco
16 Argomento di Bloke » W
17 Argomento di Bloke o SR
18 Vestibolo a Bloke g b 5
19 Argomento lubianese n st
20 Chiesa canonicale di Novo mesto ,, » »
21 Cripta della chiesa canonicale

di Novo mesto b ”» »
22 Interno della chiesa di Bloke ,, 5 5
23 Il muro del camposanto 1) 3 4
24 Novo mesto ” » »
25 Chiesa delle Madri Orsoline o # 5
26 Cattedrale > » »
27 Bora 1 ) ”
28 Tulipani punta secca
29 11 pittore Bozidar Jakac incisione in zinco
30 Chiesa dei Francescani 5 53 i 9
31 Illustrazione per il libro

di Campa: ,Sotor v zatisju® 5 Sy,
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Ritratti

Ritratto del sig. ing. P.
Ritratto della signora H.
Ritratto della signora S.
Ritratto della signora R.
Ritratto della signorina K. Z.
La piccola Maria

La piccola Tatjana

Franc Saleski FinZgar
Ritratto della signorina J.
La piccola Nusa

La mamma Hladnik

La mamma Gregoric

Pastelli
Novo mesto I
Novo mesto II

La chiesa canonicale di Novo mesto

I1 ,,chiostro di Novo mesto

I1 colle di Novo mesto (Breg)

Sera sulla Krka
Mehovo

Argomento di Smihel
Lubiana antica
Lungo la Lubianica
Lubiana al sole
Luce vespertina

La chiesa delle Madri Orsoline

Sera lungo la Lubianica
Bizovik

Chiesetta

Un podere

La chiesa di Stozice
Fiori - Rose

Campo

ad olio

» 1

pastello

2

disegno



64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
T4
75

I1 Campo di Lubiana
I1 fienile

Campo arato

Estate

Prima del raccolto
Posavije

Stozice

Grano saraceno

Sul limite del villaggio
Grano saraceno
Autunno a StozZice
Crepuscolo autunnale

76—83 Falciatrici I—VIII
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86
87
88
89
90
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92
93
94
95
96
91
98
99
100
101
102
103
104
105
106

Grano

Dopo il raccolto

La merenda

Si dispone il grano I

Si dispone il grano II

Il granaio di Jeromen

Tulipani ad olio
Grafiche

I1 mio padre punta secca

Il mio padre incisione in zinco

Prof. di univ. dott. Francé Stelé punta secca

I1 pittore Riko Debenjak " o

Ritratto del dott, F. V. 0 i

Ritratto del signor K. R.

Ritratto del professore dott. L. T. acqua forte

Nella cucina incisione in zinco

La cattedrale di Lubiana acqua forte

La piazza di Vodnik incisione in zinco

La chiesa delle Madri Orsoline punta secca

La chiesa delle Madri Orsoline incis. in zinco

Il ponte sulla strada di Karlovac ,, ,
Lubiana antica RSty
Via del pesce (Ribja ulica) A ST
La chiesa dei Francescani Ve



107 Tomacevo incisione in zinco
108 Torba 1 ” ”»
109 Alberelli ” i 5
110 StoZice 4 oy G
111 Il granaio di Jeromen 5 iy
112 La chiesa di Zavoglje o B
113 Novo mesto I B A
114 Novo mesto II » S
115 Novo mesto antica 5 S
116 Cripta della chiesa canonicale

di Novo mesto 3 T
117 Mulino presso Novo mesto ¥ S
118 smlhel ) » 3
119 Il mulino dello Stine 3 o
120 La fontana i S AT

121 Nudo I » ”»
122 Nudo acqua forte
123 Franc S. Finzgar litografia

124 Miran Jarc 5
125 Illustrazioni per la raccolta di liriche
di Lili Novy: ,, Temna vrata‘
(Il portone buio) incisioni in legno

PR ANCE MTH'ELI1C

Dipinti ad olio

126 Maschere da carnevale in villaggio
127 Osteria I

128 Osteria II

129 Dolenji Lazi

130 Pellegrinaggio di Crna gora

131 Carnevale

132 Carnevale schizzo
133 Sturmovec

134 Il mendicante

135 Due maschere da carnevale



136
137
138
139
130
141
142
143
144
145
146
147
148
149
140
151
152
153
154
155
156

157
158
159

Dinanzi alla fucina

‘Dalnje njive I

Dalnje njive II

Dalnje njive III

Paesaggio dei Campi lontani
Sinji vrh

Casa sul Barje I

Casa sul Barje II

Alberi

Cane 1

Cane II

Fiori campestri

Gigli rossi

Peonie I

Peonie II

Fiori

Zingari

Carnevale morto schizzo
Papavero

Il pittore

La prima neve

Grafiche

Scena di carnevale I incisione in zinco
Scena di carnevale II 5 ey
Sul Barje litografia
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