MOSTRA D'ARTE

RIKO DEBENJAK BOŽIDAR JAKAC FRANCE MIHELIČ



LUBIANA
PAVIGLIONE DI JAKOPIČ
7-24 DICÈMBRE 1941-XX

RIKO DEBENJAK, nato a Canale d'Isonzo il 8 febbraio 1908. Frequentò l'Accademia d'arte di Belgrado e di Parigi. Espose le sue opere a Belgrado, a Parigi, a l'Aja e a Lubiana. Ha viaggiato l'Austria, la Bulgaria, la Francia, l'Italia, la Germania, i Paesi Bassi, l'Ungheria e la Svizzera. Le sue opere sono esposte nella galleria Bernheim-Jeune a Parigi.

FRANC MIHELIČ, nate a Virmaša il 27 aprile 1907. Ha compiuto i suoi studi all'Accademia di Zagabria, poi ha viaggiato in Italia e in Francia. Espose le sue opere a Lubiana, a Zagabria, a Belgrado, a Maribor, a Ptuj, a Stoccolma, a Copenhagen, a Amsterdam, a Brusselle, a Saarbrücken e a Roma.

BOŽIDAR JAKAC, nato a Novo mesto il 16 luglio 1899. Ha compiuto l'Accademia d'arte a Praga. Studiò poi ancora a Parigi e a Berlino. Ha viaggiato l'Europa dall' Italia fino al Capo Nord, l' Africa settentrionale e i Stati Uniti dell' America del Nord, sul qual viaggio ha scritto in collaborazione con Miran Jarc il libro "Odmevi rdeče zemlje" (Echi della terra rossa). Ha preso parte alle mostre d'arte a Lubiana, a Novo mesto, a Maribor, a Zagabria, a Belgrado, a Sarajevo, a Spalato, a Praga, a Hodonin, a Brno, a Teplitz-Schönau, a Roma, a Firenze, a Milano, a Fiume, a Vienna, a Varsavia, a Leopoli, a Lodz, a Cracovia, a Berlino, a Saarbrücken, a Lipsia, a Lucerna, a Zurigo, a Winterthur, a Interlacken, a Biel, a Parigi, a Brusselle, a Barcellona, a Londra, a Cleveland-Ohio USA, a Los Angeles. Le sue opere sono esposte nelle gallerie di Lubiana, Zagabria, Belgrado, Spalato, Milano e di Cleveland. 5 6059

Sw. st. Ng 2845/2002

RIKO DEBENJAK

Ljubljana, Celovška cesta 73

Dipinti ad olio

- 1 Mater Dolorosa di Zelena jama
- 2 Natura morta I.
- 3 Ritratto della signorina Anna M.
- 4 Natura morta II.
- 5 Argomento lubianese
- 6 Maiolica e cardo
- 7 Natura morta III.
- 8 Argomento di Bloke
- 9 Genziana
- 10 Rastrelli da fieno nel crepuscolo
- 11 A Bloke
- 12 Vecchia cucina a Bloke
- 13 Majdica (ritratto)
- 14 Dott. B. M. (ritratto)

Grafiche

15	Chiesa di S. Giuseppe	incisione	in	zinco	
16	Argomento di Bloke	. ,,	,,	,,	
17	Argomento di Bloke	,,	,,	,,	
18	Vestibolo a Bloke	,,	,,	,,	
19	Argomento lubianese	,,	,,	,,	
20	Chiesa canonicale di Novo me	sto "	,,	,,	
21	Cripta della chiesa canonical	le			
	di Novo mesto	,,	,,	,,	
22	Interno della chiesa di Blok	е "	,,	,,	
23	Il muro del camposanto	,,	,,	,,	
24	Novo mesto	,,	,,	,,	
25	Chiesa delle Madri Orsoline	,,	,,	,,	
26	Cattedrale	,,	,,	,,	
27	Bora	,,	,,	,,	
28	Tulipani	pur	nta	secca	
29	Il pittore Božidar Jakac i	ncisione	in	zinco	
30	Chiesa dei Francescani	,,	,,	,,	
31	Illustrazione per il libro				
	di Čampa: "Šotor v zatišju"	,,	,,	,,	

BOŽIDAR JAKAC

Ritratti

32	Ritratto del sig. ing. P.	ad olio
33	Ritratto della signora H.	,, ,,
34	Ritratto della signora S.	,, ,,
35	Ritratto della signora R.	,, ,,
36	Ritratto della signorina K. Z.	,, ,,
37	La piccola Maria	pastello
38	La piccola Tatjana	,,
20	Duone Calathi Dintgon	1.
39	Franc Saleški Finžgar	disegno
	Ritratto della signorina J.	disegno
40		
40 41	Ritratto della signorina J.	,,
40 41 42	Ritratto della signorina J. La piccola Nuša	"

Pastelli

- 44 Novo mesto I
- 45 Novo mesto II
- 46 La chiesa canonicale di Novo mesto
- 47 Il "chiostro" di Novo mesto
- 48 Il colle di Novo mesto (Breg)
- 49 Sera sulla Krka
- 50 Mehovo
- 51 Argomento di Šmihel
- 52 Lubiana antica
- 53 Lungo la Lubianica
- 54 Lubiana al sole
- 55 Luce vespertina
- 56 La chiesa delle Madri Orsoline
- 57 Sera lungo la Lubianica
- 58 Bizovik
- 59 Chiesetta
- 60 Un podere
- 61 La chiesa di Stožice
- 62 Fiori Rose
- 63 Campo

64	Il Campo di Lubiana
65	Il fienile
66	Campo arato
67	Estate
68	Prima del raccolto
69	Posavje
70	Stožice
71	Grano saraceno
72	Sul limite del villaggio
73	
74	Autunno a Stožice
75	Crepuscolo autunnale
76-	-83 Falciatrici I—VIII
84	Grano
85	Dopo il raccolto
86	
	Si dispone il grano I
88	
89	Il granaio di Jeromen
90	Tulipani ad olio
	Grafiche
91	Il mio padre punta secca
92	Il mio padre incisione in zinco
93	Prof. di univ. dott. Francè Stelè punta secca
94	Il pittore Riko Debenjak """
95	Ritratto del dott. F. V. " " "
96 97	Ritratto del signor K. R. " " " Ritratto del professore dott. L. T. acqua forte
98	Nella cucina incisione in zinco
99	La cattedrale di Lubiana acqua forte
100	La piazza di Vodnik incisione in zinco
101	La chiesa delle Madri Orsoline punta secca
102	La chiesa delle Madri Orsoline incis. in zinco
103	Il ponte sulla strada di Karlovac " " "
103	Lubiana antica ,, ,, ,,
105	Via del pesce (Ribja ulica) ,, ,, ,,
106	La chiesa dei Francescani """""

)
9
ı
)

FRANCE MIHELIČ

Dipinti ad olio

126	Maschere	da	carnevale	in	villaggio
127	Osteria I				
199	Octorio II				

129 Dolenji Lazi

130 Pellegrinaggio di Črna gora

131 Carnevale

132 Carnevale schizzo

133 Šturmovec

134 Il mendicante

135 Due maschere da carnevale

136	Dinanzi alla fucina
137	'Dalnje njive I
138	Dalnje njive II
139	Dalnje njive III
130	Paesaggio dei Campi lontani
141	Sinji vrh
142	Casa sul Barje I
143	Casa sul Barje II
144	Alberi
145	Cane I
146	Cane II
147	Fiori campestri
148	Gigli rossi
149	Peonie I
140	Peonie II
151	Fiori
152	Zingari
153	Carnevale morto schizzo
154	Papavero
155	Il pittore
156	La prima neve

Grafiche

157	Scena di carnevale	I	incisione in zinco
158	Scena di carnevale	II	,, ,, ,,
159	Sul Barie		litografia

s S 6059



COBISS .